I.4 in uiam for in via | 5 fili = filii | 12 non for nonne: ουχι |  
17 post hamni for post thamni: haplography | 22 the first part of the  
verse is omitted, cf. Greek MSS | mortus = mortuus

II.1 cum for post: error of translation: μετα | 3 asafi: not an er  
ror but an intentional change, cf. 16:28a-28d | 8 them[ni] (uid) |  
9 duob· = duobus | 19 abit = abiit | 20 fili = filii | 22-25 some  
letters are illegible

3 Rg 16:27-28h	fnl.20R	3 Rg 16:28b-28g
Et omnia quae fecit	1	debant <sup>28c</sup> Et consti
et uirtutes eius non		tuit iosafat cum regē
sunt scripta in libro	3	israel et reliqua uer
uerborum dierum re		borum iosafat et om
gum israel <sup>28</sup> Et dormi	5	nes uirtutes eius quas
uit zambri cum patri		fecit et quos expugna
bus suis et sepultus	7	uit non sunt scripta
est in samaria et reg		in libro uerborum
nauit acab filius eius	9	dierum regum iuda
pro eo <sup>28a</sup> Et in anno un		<sup>28d</sup> et reliqua actus <sup>eius</sup> quae
decimo zambri reg	11	permanserant in di
nat iosafat filius asaf		ebus asaf patris sui
•XXXU• annis regnauit	13	abstulit a terra
in hierusalem et uo		<sup>28e</sup> et rex non erat in syri
cabatur mater eius	15	am nasibus <sup>28f</sup> et rex
gaziba filia sellaei <sup>28b</sup> et		iosafat fecit nauem
abit in uia asaf patris	17	in tharsis ut iret in so
sui et non declina		syra ad aurum et non
uit ab illa ut faceret	19	iuuit quia confracta
quod rectum est in		est nauis in gasion
conspectu dñi et ab	21	gaber <sup>28g</sup> tunc dixit rex
excelsis non disces		israel ad iosafat mit
sit et sacrificabant	23	tam pueros meos cū
in excelsis et incen		pueris tuis in nauem

I.2 non for nonne: ουχι | 12.17 asaf: see 16:23 | 13 XXXV  
 <annorum erat cum regnaret et XXV> annis: homoiotel. | 17 abit  
 = abiit | 21 et: probably an error for set = sed = πλην

II.2 cum regem for cum rege | 7 non for nonne: supposes  
 ουχι | 10 actus m.1, m.2 added eius supralinearly: but actus  
 is probably an error for act<a ei>us | 12 asaf: see I.12 above |  
 14 in syriam for in syria | 15 nasibus, should be nasib: a scribe  
 interpreted a punctuation mark (nasib •) in his Vorlage as an abbre-  
 viation sign (nasib•)

3 Rg 18:23-26	fnl.49R	3 Rg 18:26-29
ligna in aram et ignē	1	cerunt sacrif[iciu]m
non subponant et ego		et inuocaueru[nt in no]
faciam bouem alterum	3	mine bahal et [dixer•]
et ignem non subponā		exaudi nos bah[al exau]
<sup>24</sup> et clamate in nomine	5	di nos Et non e[rat uox]
deorum uestrorum		et non erat ex[auditio]
et ego inuocabo in no	7	<sup>27</sup> et addidit helia[s thes]
mine dñi mei et dñs qui		bita dicens in[uocate]
cumque exaudierit	9	in uocem magn[am ne]
hodie et dederit ignē		forte sortes de[derit aut]
hic est dñs et respondit	11	dormiat et exc[itetur]
omnis populus et dixit		et exsurget <sup>28</sup> et [inuo]
bonum uerbum quod	13	cabant magna [uocē]
locutus est helias <sup>25</sup> et		et secabant se s[ecundu]
dixit helias profetis	15	consuetudinem [suam]
confusionis eligitē		gladiis et flage[llis usq•]
uobis unum bouem	17	at effusionem s[anguis]
quia uos multi estis		nis super se <sup>29</sup> et [profe]
et facietis sacrificiū	19	tabant donec tr[ansit]
primi et inuocate in		medius dies et c[um]
nomine deorum ues	21	hora esset ut asc[ende]
trorum et ignem no		ret sacrificium [dixit]
lite inponere <sup>26</sup> et acce	23	helias thesbita ad [profe]
perunt bouem et fe		tas offensionis d[icens]

I.1 ligna corrected from lignum

II.1-24 the right margin with the ends of all the lines has broken  
 away | 6 ex[auditio]: cf. auditio Lucifer; there follows in 115 the  
 same omission by homoiarkton which Lucifer has | 9 in uocem for in  
 uoce | 10 de[derit aut]: perhaps should be restored as de[lt ipse aut  
 (or uel)], cf. Lucifer and Greek | 17 at = ad | 19 tr[ansit] for  
 transiit: restored thus because usually so in 115

4 Rg 6:6-11

FuL.40R

4 Rg 6:11-15

⁶Et dixit homo dñi ubi caecidit et ostendit ei locū et auolsit lignum et proiecit ibi in aquam et supernatauit securis ⁷et dixit helisseus leua tibi et extendit manum et tulit securem . ⁸Et rex syriae pugnabat aduersum israel et consiliū habuit cum pueris suis dicens in locum phelunium insidia faciamus et fecerunt ⁹et mandauit homo dñi ad regem israel dicens obseruane transeas in locum hunc quia ibi syria abscissa est ¹⁰et misit rex israel in locum quem dixit homo dñi et obseruauit inde non semel nec bis ¹¹et perturbatū est cor regis syriae de

1 uerbo hoc et uocauit pueros suos et dixit at eos non dicetis mihi quis prodat me regi israel ¹²et dixit unus ex pueris eius nemo te prodet domine rex set helisseus profeta populi israel nuntiat regi israel quodcumque locutus fueris in secreto ¹³et dixit ite et uidete ubi sit hic et mittam et accipiam eum et adnuntiauerunt ei dicentes ecce in dotain est ¹⁴et misit illo equos et currus et exercitum grādem et uenerunt noctu et circuierunt ciuitatem ¹⁵et surrexit de luce minister helisei hominis dñi et prodiuit et uidit exercitū

IL.3 *avolsit* for *avulsit* | 13 *insidia* for *insidiam*, cf. *ThLL* 7,1 p. 1888, 33ff.

IL.2 *at = ad* | 6 *prodet* for *prodit* | 7 *set = sed*: αλλ η Lucian σ' | 17 *currus* m.1, corr. m.2 *curruus*

4 Rg 10:5-8

FuL.33V

4 Rg 10:9-13

conspectu tuo fac ⁶et scripsit at eos libellum secundum dicens si mei uos estis et uocem meam audietis accipiat unusquisque nutritorum caput eius quem nutriuit ex filiis regis et adferant capita ad me cras at hanc horam in israel et filii regis erant LXX et omnes maiores ciuitates nutritabant eos ⁷Et factū est ut uenit ad illos libellus regis ieu acceperunt filios regis et occiderunt eos et inposuerunt capita eorum in copinis et miserunt eos in israel ⁸et intrauerunt nuntii et nuntiauerunt ei dicentes uenerunt capita filiorum regis et dixit ieu ponite ea et illa e duobus ordinibus in porta ciuitatis usque mane

1 ⁹Et factū est mane et uenit ieu et stetit in porta ciuitatis et dixit ad omnem populum iusti estis uos ecce ego conuersus suum super dominum meum et occidi eum et quis percussit hos ¹⁰scitote et uidete quia non cadent uerba dñi in terrā quae locutus est aduersum domum acab regis israel et dñs fecit quaecumque locutus est in manu serui sui heliae ¹¹et percussit omnes qui remanserant de domo acab in israel et proximos eius et notos eius et sacerdotes idolorum eius donec non remanerent reliquiae eius ¹²et surrexit ieu rex et abiit in samariam ipse in uia bethachor quae est pastorū ¹³et inuenit fratres ochoziae regis iuda et dixit cuius estis uos qui dicitis intrauimus in pacem et dixerunt filii regis ochodiae et filii potentium sumus

IL.1 *fac* 115 Vulgate MT | 2.9 *at = ad* | 5 *unusquisque* = *unusquisque* | 7.10 *fili(s)* = *filii(s)* | 10 *et omnes*: corrupted from *homines* (*et*), cf. ανδρες | 11 *maiores*: cf. MT | *ciuitatis*: corr. m.2 from *civitates* | 17 *copinis* = *cophinis* | 18 *intraver* = *intraverunt* | 22 *et illa*: seems to be corrupted | *duob* = *duobus* | 24 *usq* = *usque*

IL.1 *uenit*: supposes ηλθεν instead of εξηλθεν | 5 *suum* = *sum* | 7 *scitote et uidete*: doublet γνωστε α' + ιδετε Greek | 11 *quaecumque* = *quaecumque* | 19 *abit* = *abiit* | 19-20 supposes εν τη οδω βεθαχαρ τη των πολμενων | 24 *fili* = *filii*, also IL.25 | *ochodiae* = *ochoziae*

4 Rg 10:24, 23-27

citu et dixit eis quicumq. sal	1	templi et tempulū bahal po
uatus fuerit uirorum quos		suit in stercolino <sup>28</sup> et eradica
ego trado in manus uestras	3	uit tempulum bahal de israel
anima illius pro anima eius		<sup>25</sup> et percussit eos qui seruiebant
erit. <sup>23</sup> Et intrauit ieu rex	5	bahal gladio et abierunt in
israel et ionadab filius re		ciuitatem praecursores et
cab in tempulum bahal et	7	triari at domum bahal <sup>26</sup> et
dixit ieu ad seruos bahal		protulerunt uestem bahal
scrutinate et uidete ne sit	9	et succenderunt eam <sup>27</sup> et de
uobiscum ex seruis dñi		traxerunt titul <sup>t</sup> ulos bahal et
et eicite omnes seruos dñi	11	aes et domum eius euerte
qui inuenti fuerint in tem		runt et proiecerunt eam
pulum bahal et factum est	13	in stercolino <sup>28</sup> et eradicauit
sicut locutus est ieu rex		ieu bahal de israel <sup>29</sup> set a pec
et cum nemo fuisset ibi	15	catis hierobam fili nabaat
de seruis dñi nisi soli ser		qui peccare fecit israel non
ui bahal <sup>24</sup> et introierunt	17	discessit ieu rex set abit post
ut facerent sacrificia et		uaccas peccati quae erant
holocausta <sup>25</sup> et dixit rex pre	19	in bethel et in dan <sup>30</sup> et dixit
cursoribus et triaris in		dñs ad ieu quia fecisti be
trate et percutite eos ne	21	ne coram me et fecisti secun
mo saluetur ex eis et per		dum cor meum et secundū
cussit eos qui colebant bahal	23	animam meam domui acab
gladio et euertit tempu		sedebunt tibi fili quarti in
lum bahal <sup>26</sup> et accepit idolū	25	throno israel <sup>13:14</sup> et helisse
bahal et contriuit eum		us infirmatus est infirmi
<sup>27</sup> et proiecit eum at sinistra	27	tatē suam qua mortus est

I.1 ... de exerj citu | quicumq. = quicumque | 5-19 115 puts here v 23 and the first part of v 24; cf. Lucian who (by homoiarcton?) adds only the first part of v 24 (= I.17-19) | 19 holocausta <et factum est ut consummaverunt facere holocausta> et dixit: homoioteleuton | 20 triaris = triariis | 22-II.3 is a doublet with II.4-14; the two versions translate in part different Greek texts, cf. the Lucianic doublets | 24-27 et evertit—sinistram: cf. the Lucianic interpolation in v 27 | 27 at = ad

II.1 et tempulum bahal posuit in stercolino: cf. καὶ τὸν οἶκον τοῦ βααλ ἐθετο εἰς κοπρῶνα Lucian | 7 triari at = triarii ad | 10 titulos corr. m. 2 from tiulos | 11 aes: read ae<de>s: doublet with domum | 12 proiecerunt: reflects ἐπιψῶν | 14 set = sed | 15 fili = filii | 17 set abit = sed abiit | 24 fili = filii | 25 between vv 10:30 and 31 (see next page, II.25) 13:14-21 is interpolated, exactly one page in the MS | 27 mortus = mortuus

4 Rg 13:14-17

et descendit at eum rex	1	salutis israel et dixit he
israel et plorauit super		lisseus percuties syria
faciem eius dicens pater	3	totam <sup>18</sup> Et iterum dixit
pater rector israel et		helisseus ieu regi percu
eques eius <sup>15</sup> et dixit at eū	5	te in terram et percussit
helisseus accipe arcū		ter et stetit <sup>19</sup> et contrista
et sagittas accepit arcū	7	tus est homo dñi pro eo et di
et sagittas <sup>16</sup> et dixit at ieu		xit si percussisses quinques
regem israel inpone ma	9	aut sexies tunc percutie
num tuam super arcum		bas syriam totam usq. at fi
et inposuit manum suam	11	nem et nunc percuties
ieu et superinposuit ma		syriam ter <sup>20</sup> et mortus est
nus suas helisseus super	13	helisseus et sepelierunt
manus ieu regis <sup>17</sup> et dixit		eum et piratae moab uene
aperi fenestram quae	15	runt in terram illam
ab oriente est et aperuit		<sup>21</sup> Et factum est cum sepellirent
et dixit helisseus sagitta	17	pirate hominem unum
re et sagittauit et dixit he		accesserunt ad monumen
lisseus sagitta salutis dñi	19	tum et proiecerunt homi
et sagitta salutis in israel		nem in monumentum he
et percuties syriam in a	21	lissei et fugerunt et ad
seroth quae est contra fa		plicitus est homo ossibus
ciem samariae usq. at finē	23	helissei et uixit homo et
Et aperuit fenestram se		surrexit super pedes
cundam et dixit sagitta	25	suos <sup>10:31</sup> Et ieu non obserua
re et sagittauit sagittam		uit ire in uiam dñi dñi is
salutis dñi et sagittam	27	rael ex toto corde suo

I.1, 5, 8 at = ad | 8 ieu: this name must stand instead of ioas because of the transposition in the text | 23 usq. at = usque ad

II.1 probably salutis <in> israel, cf. I.20 | 8 quinques for quinquies | 10 usq. at = usque ad | 12 mortus = mortuus | 17 pirate = piratae | 26 in uiam for in via

4 Rg 15:32-38

fili romoliae regis israel  
 regnavit ionathan<sup>m</sup> filius  
 oziae regis iuda <sup>33</sup>et erat  
 XXU. annorum ionathā  
 cum regnare coepit et  
 XVI. annis regnavit in  
 hierusalem et nomen  
 erat matris eius daruia  
 filia saddoc <sup>34</sup>et fecit quod  
 rectum est in conspectu  
 dñi secundum omnia  
 quae fecit ozias pater e  
 ius <sup>35</sup>set excelsa non ab  
 stulit athuc populus sa  
 crificabat et incende  
 bant in excelsis ipse ae  
 dificauit portam domus  
 dñi excelsam <sup>36</sup>et caete  
 ra uerborum ionathan  
 et omnia quae fecit non  
 sunt haec scripta in libro  
 uerborum dierum re  
 gum iuda <sup>37</sup>in dib. illis coe  
 pit dñs inmittere in iu  
 da phasson regem syri  
 ae et phaceae filium ro  
 molie <sup>38</sup>Et dormiuit iona

1  
3  
5  
7  
9  
11  
13  
15  
17  
19  
21  
23  
25  
27

4 Rg 15:38; 17:1-6

than et sepultus est in ci  
 uitatem dauid cum patri  
 bus suis et regnavit achas  
 filius eius pro eo <sup>17:1</sup>et osee  
 filius dala regnavit annis  
 UIIII. in samariam <sup>2</sup>et fecit  
 male in conspectu dñi su  
 per omnes qui fuerunt  
 ante eum <sup>3</sup>athuc ascendit  
 salmanassar rex assyri  
 orum et factus est ei osee  
 seruus et adferebat ei  
 munera <sup>4</sup>et inuenit rex  
 assyriorum in osee insi  
 dia et misit nuntios at ad  
 ramalec ethiopem habitā  
 tem in aegypto et offere  
 bat osee munera regi as  
 syriorum ab anno in an  
 num et iniuriam fecit  
 ei rex assyriorum in cha  
 lee et tradidit eum in car  
 cerem <sup>5</sup>et rex assyriorū  
 ascendit in samariam et  
 obsedit eam trienio  
<sup>6</sup>in nono autem anno osee  
 regis comprehendit rex

I.1 *fili-filii* | 2 *ionathan* m.1, corr. m.2 *ionatham* | 4 *ionathā*: the scribe meant *ionathan*, cf. I.2, 19, 27; but it can be read as *ionatham*, cf. I.2 | 8 *daruia*: intra-Latin corruption from *herusa*, cf. the similar corruption *dala* from *hela* II.5 | 13 *set* = *sed* | 14 *athuc* = *adhuc* | 20 *non* for *nonne* | 23 *dib.* = *dibus* for *diebus* | 25 *phasson*: intra-Latin corruption from *rasson* by way of *fasson* | 26 *romolie* = *romoliae*

II.1 *in civitatem* for *in civitate* | 4 chap. 16 is here omitted | 5 *dala*: corruption from *hela*, cf. I.8 | 6 *in samariam* for *in samaria* | 9 *athuc* = *adhuc*: error for *ad hunc* | 12 *adferebat ei munera*: εφερεν αυτω δωρα Lucian | 14 *insidia* for *insidiam*: επιβουλην Lucian | 15 *at* = *ad* | 15-20 cf. the Lucianic text | 19 *in annum* <et non attulit ei munera in illum annum> et *iniuriam*: homoioteleuton | 20 *iniuriam fecit*: υβρισε Lucian | 24 *ascendit* <in omnem terram et ascendit> in *samariam*: homoioteleuton in Latin or in Greek | 25 *obsedit eam*: περιεκαθησεν αυτην Lucian

4 Rg 17:6, 7, 15-16

assyriorum samariam  
 et transmigravit rex as  
 syriorum israel assyri  
 os et conlocavit eos in ci  
 uitatem mediorum in e  
 math et ad flumen abyro  
 usq. in hunc diem quia prop  
 ter omnes exacerbationes  
 quibus exacerbauerunt  
 dom̄ ex qua die eduxit pa  
 tres eorum ex aegypto  
 et usq. in hunc diem non  
 custodierunt precepta  
 dñi dī patrum suorum  
<sup>15</sup>et dereliquerunt lege  
 eius et mandata eius quae  
 disposuit patrib. eorum  
 et testimonia eius quib.  
 testificatus est in eis et  
 ambulauerunt post uana  
 et euauerunt et post gē  
 tes quae in circuitu eorū  
 sunt de quibus precepe  
 rat dñs eis ne facerent  
 secundum illa <sup>16</sup>et tran  
 sierunt omnes praecep  
 tum dñi dei sui et fecer.